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Punkt 1: Overgang fra børnehave til skole

20/5185

Sagens forløb:
BSU-ØU-KB

Baggrund
Der henvises til notatet nedenfor.

Forslag
Administrationen indstiller:
-At Børne og Skoleudvalget tiltræder, at overgangen fra børnehave til SFO sker pr. 1. august 2020.
 
-At der oprettes en ekstra midlertidig børnehavegruppe i Regnbuen (i Sproghusets lokaler), i maj-juli.
 
-At Børne- og Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler, at forældrebetalingstaksten
for de børn, der forbliver i børnehave i perioden maj-juli, og som skulle være overgået til SFO 1. maj efter sædvanlig
praksis, fastsættes til den sædvanlige SFO-takst, som de skulle have betalt, hvis de var overflyttet.

Sagsfremstilling
Samlet håndtering af overgang fra børnehave til skole 2020
I Hørsholm Kommune overgår de kommende skolebørn normalt fra daginstitution til SFO pr. 1. maj.
 
I år er det ekstremt udfordret af corona-krisen.
 
Skolerne er ved at gennemføre en delvis åbning for 0. – 5. klasse med start 20. april. I den forbindelse skal skolerne
efterleve Sundhedsstyrelsens restriktive vejledning i forhold til inddeling i mindre grupper både inde og ude. Skolerne
skal også kunne overholde en afstand på 2 meter mellem eleverne, når de arbejder indendørs.
 
Skolerne har derfor været nødt til at gøre brug af alle lokaler, og lærere og pædagoger er fuldt udnyttet for at kunne
bemande skoledagen kl. 08.00 – 14.00 samt nødpasning før og efter skoledagen.
 
Overgangen for de kommende skolebørn er blevet drøftet indgående med henholdsvis lederne for dagtilbud og
skolelederne.
 
Opsummerende kan administrationen oplyse, at skolerne vil have ualmindelig svært ved at tage imod mellem 48 – 70 nye
børn pr. 1. maj. Samtidig kan det lade sig gøre, at børnene forbliver i institutionerne indtil 1. August.
 
Nedenfor er derfor en række oplæg til beslutninger, som administrationen vil bede om en hurtig stillingtagen til. Dette for
at kunne give en afklaring til de mange familier, som afventer svar på, hvor deres barn skal være pr. 1. maj og frem til
skolestart.
 
Forslag til håndtering af overgang fra børnehave til SFO:

Overgang fra børnehave til tidlig SFO udsættes fra 1. maj til 1. august

 

Børnene har mulighed for at blive i deres børnehave (kommunale og selvejende) (typisk som udegrupper) (der
lægges op til, at det også gælder de private dagtilbud i Hørsholm Kommune)

 

Hvis forældre ikke ønsker, at deres barn skal fortsætte i børnehave i maj og juni, skal de give besked til
administrationen 24. april 2020 (alle andre børn vil automatisk forblive indmeldt)

 

Taksten for de børn, der skulle være overgået til miniSFO oprindeligt pr. 1. maj, vil for perioden maj, juni og juli
være SFO-takst, selvom de bliver i børnehaven. Differencen dækkes via CORONA-Økonomien, da overgangen



udskydes som afledt effekt af Corona-foranstaltningerne i skolerne.

 

Der etableres en ekstra børnehavegruppe for de børn, der ikke kan blive i deres vante børnehave i maj, juni og juli.
Det gælder fx børn, der kommer fra andre kommuner, tilflyttere og private dagtilbud, hvis de har behov for pasning
(forældre skal tilmelde sig dette tilbud)

 

Den ekstra børnehavegruppe vil blive placeret i Sproghuset i Regnbuen og kan benytte Regnbuens store udearealer
samt tage på ture. Børnene medbringer selv madpakke

 
Sommerferie vil blive behandlet særskilt på Børne- og Skoleudvalgets møde 23. april 2020.

Økonomi/personale
Indstillingen om at fastsætte taksten for de kommende skolestartere/SFO-børn til et niveau svarende til SFO-taksten
selvom de bliver i dagtilbuddet i op til tre måneder ekstra (maj, juni, juli) anbefales overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, da takstfastsættelse er et Kommunalbestyrelses anliggende.
 
Der er aftalt ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 27/4, umiddelbart før Kommunalbestyrelsesmødet, således at
beslutningen om taksten ligeledes foreligger i endelig form før 1. maj.

Kommunikation
Hvis der er politisk opbakning til denne håndtering, vil der blive formidlet:

1. direkte til forældre via e-boks
2. på hjemmesiden
3. til alle dagtilbud og skoler (såvel kommunale, selvejende som private)

 
Forældrene vejledes derudover om ind- og udmeldelsesregler for dagtilbud og skoler, så hvert forældrepar kan
tilrettelægge deres efterspørgsel efter pasning bedst muligt.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 17-04-2020
Børne- og Skoleudvalget besluttede følgende:
 
-At Børne og Skoleudvalget tiltræder, at overgangen fra børnehave til SFO sker pr. 1. august 2020. – Indstillingen tiltrådt
 
-At der oprettes en ekstra midlertidig børnehavegruppe i Regnbuen (i Sproghusets lokaler), i maj-juli. -Indstillingen
tiltrådt.
 
-At Børne- og Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler, at forældrebetalingstaksten
for de børn, der forbliver i børnehave i perioden maj-juli, og som skulle være overgået til SFO 1. maj efter sædvanlig
praksis, fastsættes til den sædvanlige SFO takst, som de skulle have betalt, hvis de var overflyttet. -Indstillingen tiltrådt.
 
Børne og skoleudvalget besluttede herudover at bemyndige administrationen til at beslutte en særlig overgangsordning for
de børn fra Børnegården Alsvej, der skal starte i skole til sommer.
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